



Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest dostawa i przesył gazu ziemnego z sieci gazowej do budynków faktycznie zarządzanych przez Miasto Ząbki oraz do Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach.

W odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU/Umowie następującego postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy w tym zakresie (załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po zawarciu aneksu do umowy, zwiększającego wartość umowną.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 3 Wzoru umowy. Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisów na:
„3) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy OSD oraz Taryfy Sprzedawcy dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej tj. dotyczących cen i stawek stosowanych do rozliczeń z Klientem. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w taryfach, zmiany te obowiązują od dnia wejścia w życie zmienionych taryf;”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów i dokonuje zmian w tym zakresie:
§ 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy OSD. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w taryfach, zmiany te obowiązują od dnia wejścia



w życie zmienionych taryf.;"

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w umowie § 13 ust. 4 lit. a).

Pytanie nr 5

Dotyczy § 13 ust. 4 lit. b) Wzoru umowy. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, ponieważ jest sprzeczny z zapisem w § 13 ust. 4 lit. a) Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy w tym zakresie (załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie nr 6

Dotyczy § 13 ust. od 5 do 7 Wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz stawek wynikających z taryfy Wykonawcy dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały konieczności występowania przez Wykonawcę z wnioskiem o dokonanie ww. zmian. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów i dokonuje zmian w tym zakresie:

W par. 13 dodaje się ust. 14 w brzmieniu:

„14. W przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy OSD oraz w przypadkach określonych w ust. 2 pkt 5 lit. a, zmiany cen obowiązywały będą od dnia wejścia w życie nowych przepisów lub taryfy i nie będą wymagały konieczności występowania przez Wykonawcę z wnioskiem o dokonanie zmian. W takim przypadku postanowień ust. 5-7 nie stosuje się.”

Pytanie nr 7

Dotyczy § 13 ust. od 8 do 13 Wzoru umowy. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów, ponieważ zapisy waloryzacyjne zostały zawarte w § 12 Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy w tym zakresie (załącznik nr 4 do SWZ).



Miasto Żabki

Pytanie nr 8

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się i złoży oświadczenia służące ochronie odbiorców paliw gazowych.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Stawki jak w ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 10

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”. W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku



zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE.

Pytanie nr 11

W przypadku przedstawienia w ofercie cen za opłatę dystrybucyjną stałą oraz zmienną aktualnych na dzień złożenia oferty, to Czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 14

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 15

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek



opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Nie. Stawki z oferty złożonej w postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 16

Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca prosi o wskazanie dla wszystkich punktów poboru, który wolumen podlega ochronie taryfowej, a który tej ochronie nie podlega.

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże który wolumen podlega ochronie taryfowej.

Pytanie nr 17

Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca sugeruje, aby wiersze z ilościami zerowymi usunąć.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa wiersze z ilościami zerowymi.

Pytanie nr 18

Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca wnosi o zmianę opisu wzoru do wyliczeń w kolumnie 15, 17, 18, 19 oraz 20.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa wzory do wyliczeń.

Pytanie nr 19

Dotyczy: ochrona taryfowa. Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej (jeszcze na etapie postępowania) z określeniem, w jakim stopniu punkty podlegają ochronie (procent zużycia dla każdego PPG).

Odpowiedź:

Zamawiający sporządzi i udostępni oświadczenia o ochronie taryfowej z określeniem, w jakim stopniu punkty podlegają ochronie (procent zużycia dla każdego PPG).

Pytanie nr 20

Dotyczy: ochrona taryfowa. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje przedstawienia w ofercie:

- 1) ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z obowiązującą Taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa URE, czy też
- 2) ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe wg. przepisów obowiązujących do dnia 30.06.2024 tj. wg. stawki 200,17 MWh/PLN dla podmiotów objętych ochroną taryfową?

Wykonawca zaznacza, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zamrożenie stawek na poziomie 200,17 MWh/PLN obowiązuje tylko do 30.06.2024 i wskazanie tej ceny będzie prowadziło do nieadekwatnego kosztu końcowego oferty po zakończeniu zamrożenia.

Zgodnie z obecnymi regulacjami, od 01.07.2024r. Wykonawcy są zobowiązani rozliczać podmioty będące pod ochroną taryfową po stawkach aktualnie obowiązującej taryfy Wykonawcy, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.



Odpowiedź:

Stawki jak w ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 21

Dotyczy: ochrona taryfowa. Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia w ofercie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Wyjaśniamy, iż na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu: dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku są stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku winny być stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD.

Odpowiedź:

Stawki jak w ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 22

Dotyczy: ochrona taryfowa. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po zawarciu aneksu do umowy, zwiększającego wartość umowną.



Pytanie nr 26

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Nie. Stawki z oferty złożonej w postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 28

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Nie. Stawki z oferty złożonej w postępowaniu przetargowym.

Z up. Burmistrza
Patrycja Żołnierzak
SEKRETARZ MIASTA ZĄBKÓW

